УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от № S/ft/

город Белореченск

Об организации учебного и каникулярного времени на 2023-2024 учебный год
в общеобразовательных организациях муниципального образования

Белореченский район

В целях организации учебного и каникулярного времени на 2023-2024
учебный год в общеобразовательных организациях муниципального образования
Белореченский район п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить продолжительность учебных периодов, сроки и
продолжительность каникул на 2023-2024 учебный год (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
специалиста управления образованием администрации муниципального образования
Белореченский район Н.А. Косабуко.

Начальник управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район Г.В. Домский

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район

от г. № ______

Продолжительность учебных периодов, сроки и продолжительность каникул
на 2023-2024 учебный год по 6-ти дневной рабочей неделе

Учебные периоды

Учебные дни Каникулярные дни

сроки учебных
периодов

кол-во
учебных
недель

сроки
каникул

кол-во
каникулярных

дней
1 четверть

1
полугодие

01.09.2023-
28.10.2023

8 недель
2 дня

29.10.2023 по
05.11.2023 8

2 четверть 06.11.2023-
29.12.2023

7 недель
5 дней

30.12.2023 по
09.01.2024 И

3 четверть

2
полугодие

10.01.2024—
22.03.2024

10 недель
1 день

23.03.2024 по
31.03.2024 9

1 класс Дополнительные каникулы 10.02.2024-
18.02.2024 9 дней

4 четверть 01.04.2024-
25.05.2024

7 недель
4 дня

26.05.2024-
31.08.2024

итого 2-11 кл. -  34 учебные недели
1 кл. -  33 учебные недели

28 каникулярных дней
1 кл. -  36 каникулярных дней

Количество учебных дней в течение 2023-2024 учебного года по 6-ти дневной рабочей неделе (без
учета праздничных дней)______ ___________________________________________________________

1 четверть 2 четверть 3 четверть 4 четверть Всего
Понедельник 8 8 10 8 34
Вторник 8 8 10 8 34
Среда 8 8 11 7 34
Четверг 8 8 11 7 34
Пятница 9 8 9 8 34
Суббота 9 7 10 8 34

Праздничные дни в 2024 году по 6-ти дневной рабочей неделе согласно производственному
календарю на 2024 год: 8.01.2024, 23.02.2024, 08.03.2024, 01.05.2024, 09.05.2024.

п.22 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования:

«С целью профилактики переутомления в календарном учебном графике предусматривается
чередование периодов учебного времени, сессий и каникул. Продолжительность каникул должна
составлять не менее 7 календарных дней1. Сроки начала и окончания каникул определяются
Организацией самостоятельно».

1 Абзац шестой подпункта 3.4.16 Санитарно-эпидемиологических требований и правил.